
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES705 Gran Canaria Área Recreativa
de La Laguna Valleseco

Valor estimado del contrato 916.443,35 EUR.
Importe 980.594,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 916.443,35 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)
Observaciones: Según Pliego de condiciones
administrativas particulares

Anuncio de licitación
Número de Expediente 722/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato de obras "Mejora de la Infraestructura Turística del Área Recreativa de La Laguna"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45236290 - Trabajos de reparación de zonas recreativas.
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45342000 - Instalación de barandillas.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45432112 - Colocación de adoquinado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, con varios criterios de adjudicación mediante la
aplicación de fórmulas matemáticas y por tramitación urgente

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WeA2yr8EDK7N3k3tjedSGw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valleseco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MJVkXso%2FhEeiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WeA2yr8EDK7N3k3tjedSGw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MJVkXso%2FhEeiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Despacho de alcaldía Ayuntamiento de Valleseco

Dirección Postal

León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

MESA DE CONTRATACIÓN APERTURA
OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valleseco

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 12
(35340) Valleseco España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valleseco

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 12
(35340) Valleseco España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valleseco

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 12
(35340) Valleseco España

Contacto

Teléfono 928618022
Correo Electrónico contratacion@valleseco.es

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 12
(35340) Valleseco España
ES705

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de obras "Mejora de la Infraestructura Turística del Área Recreativa de La
Laguna"

Descripción del procedimiento
Obras dentro del Programa de actuaciones con entidades locales en infraestructuras turísticas, en el marco del Plan de
recuperación, transformación y resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation Eu
Valor estimado del contrato 916.443,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 980.594,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 916.443,35 EUR.

Clasificación CPV
45236290 - Trabajos de reparación de zonas recreativas.
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45342000 - Instalación de barandillas.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45432112 - Colocación de adoquinado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Según Pliego de condiciones administrativas particulares

Lugar de ejecución
Área Recreativa de La Laguna
Condiciones Según Pliego de condiciones administrativas particulares
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según Pliego de condiciones administrativas particulares

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros



Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según Cláusula 11 del Pliego de condiciones administrativas particulares

Motivos de exclusión

Quiebra - Según Pliego de condiciones administrativas particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - El Licitador deberá acreditar su solvencia mediante su clasificación como contratista de obras en el Grupo C y G
(Edificaciones) (Viales y pistas- Subgrupo C-1, C-2, C-3, C-4, C-5, C-6, C-8, C-9, G-6

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según Cláusula 11 del Pliego de condiciones administrativas particulares

Preparación de oferta

Sobre Sobre o Archivo Electrónico Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Según Cláusula 15 del Pliego de condiciones administrativas particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



Contacto

Teléfono +928 618022
Correo Electrónico contratacion@valleseco.es

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valleseco

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013526851 |  2024-000648874 | Thu, 13 Jun 2024 14:44:31:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74754857338135501859833961572742148650 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


